buntur. Si tamen offensas racione [petiti] tantum pabuli alicui ero-

garunt forsitan, ipse qui eos evocavit dominus lesis plene tenebitur

pro iniuria respondere. Scultetus [quoque] cum iuratis vecturas et

armaturas ad quindenam perlustrabit singulorum examine diligenti.

Defectus dyploidis pena duorum solidorum, equi et minoris lorice

quinque solidis, dextrarei et lorice decem solidorum dispendio feriantur

domino solvendorum. Adicimus insuper, quod si aliquis de universitate

extra municionem manens per scultetum et iuratos, cum eis videbitur

expedire monitus fuerit, ipsam municionem ad manendum intrabit, do-

raum ibidem edificando, alioquin libertate non gaudebit. Currus et

vecturas ad spacium duorum miliarium tantum predictas divertere debe-

mus. Insuper subsidium edificii de rebus vendendis et emendis nostro

consilio statuetur. Moneta et cambium nostrum erit.

Urkunde des Johannes, Grafen Simons Sohn von Spon-
heim, worin die von seinem Vater der Stadt Kreuznach
verliehenen Privilegien in einigen Punkten abgeändert

werden. 2. Februar 1270.

Nos Johannes filius quondam Symonis comitis de Spainheim et Al-

heidis uxor nostra, ne ea que circa dilectos cives seu homines nostros

in Crucenachen tarn pro nostro ac successorum nostrorum commodo,
quam pro eorum et eis succedentium utilitate fructuosa gessimus ac

bona fide promisimus, oblivio implicet, ac nostrorum infirmet calumpnia

posterorum, sed ut maneant inconfulsa, ipsa presentibus nostris literis

et sigillis duximus confirmanda, necnon ad noticiam tam presencium

quam futurorum, quos presens scriptum intueri contigerit, cupimus

pervenire.

Nos itaque Johannes et Alheidis prenominati castrensium nostrorum

14*
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de Crucenachin et de Beckilnlieim et de Spainheim mediante consilio

maturo pro nobis et successoribus nostris communicata manu totaliter

et in perpetuum renimciavimus vino, quod ad bannum ponere potuimus

bactenus annis singulis in Crucenachen, fornacibus quoque et pistrinis

banni ibidem, necnon larium censibus provenientibus de qu[alibet] domo,
in (^ua ardet ignis, sive que inhabitatur illic, insuper geltis vini, quas

dicti cives dare debebant annuatim seeundum continenciam privilegii

a felicis recordacionis quondam patre nostro Symone de Spainbeim
comite prefato ipsis dati, promittentes fraudibus et quibuslibet adin-

vencionibus dolosis exclusis, quod ammodo nee vinum banni ponamus,
nee pistrinum habeamus aliquod in Crucenacb, nullos census larium nee